
På vegne Aalborg Havn A/S er jeg anmodet om, at henlede Miljøministerens opmærksomhed på en mu-
lig placering af det nationale testcenter i ”Spulefelt Rærup”.

I forbindelse med Ministeriets screening af mulige områder i Danmark, hvor placering af det nationale 
testcenter kan ske, har man formentlig ikke været opmærksom på, det af Aalborg Havn udpegede areal. 

Arealet udgør 510.000 m2, hvoraf 150.000 m2 er etableret på inddæmmede arealer i Limfjorden.

Den nærmere placering af arealet, de fysiske samt miljømæssige forhold som sig dertil fremgår af ved-
lagte materiale.

A. Grønt regnskab 2009 for ”Spulefelt Rærup”
B. VVM-screeningsnotat af november 2009 udarbejdet af Rambøll
C. Faktablad om ”Spulefelt Rærup”
D. Miljøgodkendelse af 18.08.1987
E. Ansøgning om forlængelse af miljøgodkendelse samt
F. Fotografier af området.

Det er Aalborg Havns opfattelse, at der ikke er miljøproblemer med en etablering af et testcenter for om-
rådet, ligesom EMB International A/S, Energi- og Miljødata, Aalborg som er verdens førende indenfor 
vindmølleprojektering og software til kortlægning af miljøforhold, har oplyst at der ikke vurderes at være 
problemer med vindhastigheden i området. 

Ved en navhøjde på 150 meter vurderes vindhastigheden lidt over de krævede 8 meter pr. sekund. Ved 
højere møller for eksempel med 200 meters navhøjde, kommer hastigheden helt op på 8 meter pr. se-
kund. 

Aalborg Havn har selv taget kontakt til Risø DTU med henblik på, at få deres belysninger af området ud 
fra de foreliggende fakta.
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Ved nærværende henvendelse skal jeg således anmode Ministeren foranledige en sagkyndig undersø-
gelse af det foreslåede område i Rærup, som et alternativ til de placeringer der p.t. overvejes. 

Aalborg Havn vil gerne straks foretage en omvisning af arealerne, ligesom man gerne afgiver alle nød-
vendige oplysninger af betydning for placeringen, som man er i besiddelse af. 

Miljø- og Planlægningsudvalget er allerede orienteret om denne placeringsmulighed, idet Aalborg Indu-
stri- og Handelskammer ved åbent brev af den 06.05.2010, skrev til udvalgets medlemmer herom. 

Med ønsket om en hurtig og positiv behandling af denne henvendelse – uagtet den politiske proces er 
igangsat – er såvel Aalborg Havn som undertegnede til rådighed med yderligere oplysninger.

Med venlig hilsen

Anders Hjulmand


